
Vnitřní předpisy Univerzity Pardubice 
  

   Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy registrovalo podle § 36 odst. 2 zákona            
č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 
školách), dne 18. června 2019 pod čj. MSMT-21144/2019-1 I. Změnu Studijního a zkušebního 
řádu Univerzity Pardubice 
 

.......................................... 
     Mgr. Karolína Gondková 
                ředitelka odboru vysokých škol 
 
 

I. 
ZMĚNY   

STUDIJNÍHO A ZKUŠEBNÍHO ŘÁDU  
UNIVERZITY PARDUBICE 

 

Článek 1 
Studijní a zkušební řád Univerzity Pardubice se mění a doplňuje takto: 
1. V čl. 1 se za odstavec 2 vkládá nový odstavec 3, který zní: 
„(3) Zásady a pravidla podpory a vyrovnávání podmínek při studiu studentů se specifickými 
potřebami upravuje směrnice rektora.“. 
Dosavadní odstavce 3 až 6 se označují jako odstavce 4 až 7.  
 
2. V čl. 4 odstavec 3 zní: 
„(3) Základní obsahovou jednotkou studijního programu jsou studijní předměty (dále jen 
„předmět”). Předměty mohou mít tento status:  
a) povinné, které musí student splnit v rámci zapsaného studijního plánu studijního programu 
(dále jen „studijní plán“),  
b) povinně volitelné, které musí student splnit v předepsaném počtu, nebo takový rozsah, 
který odpovídá předepsanému počtu kreditů, které má student za povinně volitelné předměty 
podle studijního plánu získat,  
c) volitelné, které si student může zapisovat podle svého uvážení.“. 
 
3. V čl. 4 odstavec 8 zní:  
„(8) Student bakalářského nebo magisterského studijního programu si podle studijního plánu 
sestavuje na každý akademický rok osobní studijní plán. Student si může zapsat a absolvovat 
předměty jiných studijních programů stejného stupně studia, tj, student bakalářského 
studijního programu si může volit předměty jiných bakalářských studijních programů, student 
magisterského studijního programu si může volit předměty jiných magisterských studijních 
programů. Tyto předměty mají v osobním studijním plánu status volitelných předmětů. 
Předměty osobního studijního plánu si zapisuje student do IS STAG a případně i do výkazu o 
studiu. Student doktorského studijního programu si sestavuje individuální studijní plán. 
Podmínky pro sestavení individuálního studijního plánu v doktorském studijním programu 
stanoví část třetí.“. 
 
4. V čl. 4 odstavec 9 zní: 



Vnitřní předpisy Univerzity Pardubice 

 

 2 

„(9) Pravidla, postupy a podmínky pro zápis předmětů, včetně používání výkazu o studiu, řeší 
směrnice fakulty.“.  
 
5. V čl. 4 odstavce 11 a 12 znějí: 
„(11) Při nenaplnění minimální kapacity povinně volitelného nebo volitelného předmětu může 
děkan příslušné fakulty do konce prvního týdne příslušného výukového období rozhodnout, 
že výuka tohoto předmětu nebude v daném semestru realizována. O této skutečnosti bude 
student informován oznámením studijního oddělení příslušné fakulty do studentského e-
mailu. Student si pak může pro dané výukové období nahradit v osobním studijním plánu 
předmět, jehož výuka nebude realizována, předmětem jiným.  
(12) Zápisem předmětů se stává osobní studijní plán pro studenta závazným ve smyslu jeho 
plnění. Student si může osobní studijní plán upravit, nejpozději však do konce druhého týdne 
příslušného výukového období.“. 
6. V čl. 5 odstavec 1 zní: 
„(1) Kreditní systém slouží k prokázání splněných studijních povinností. V bakalářských a 
magisterských studijních programech je kreditní systém implementován vždy, v doktorských 
studijních programech je to dáno jejich akreditací.“. 
  
7. V čl. 5 odstavec 6 zní: 
„(6) Studentovi, který nezískal v zimním semestru prvního roku studia v bakalářském 
studijním programu minimálně 15 dosažených kreditů, je studium ukončeno podle § 56 odst. 
1 písm. b) zákona. Kredity uznané se do celkového počtu 15 kreditů nepočítají. Studentovi, 
který v hodnoceném akademickém roce nezískal minimálně 40 kreditů, je studium ukončeno 
podle § 56 odst. 1 písm. b) zákona. Na postup při rozhodování v této věci se vztahuje § 68 
zákona. Toto pravidlo se nevztahuje: 
a) na poslední rok studia, pokud v něm student splní všechny požadavky celého studijního 
plánu, 
b) na navazující magisterské studium, pokud v něm student splní všechny požadavky 
studijního plánu na plnění předmětů vyjma povinného předmětu, který je hodnocený více než 
20 kredity.“. 
 
8. V čl. 5 odstavec 7 zní: 
„(7) Neukončí-li student zapsaný předmět stanoveným způsobem, může si jej během studia 
zapsat znovu. Jeden předmět si student může zapsat během studia nejvýše třikrát. Neukončí-li 
student potřetí zapsaný předmět stanoveným způsobem, je mu studium ukončeno podle § 56 
odst. 1 písm. b) zákona.“. 
 
9. V čl. 6 odst. 1 se věta druhá zrušuje. 
 
10. V čl. 7 odstavec 3 zní: 
„(3) Minimálně jeden týden před zahájením příslušného zkouškového období vypíše 
zkoušející daného předmětu do IS STAG minimálně tři zkušební termíny rozložené po celém 
zkouškovém období. Kapacita vypsaných termínů musí minimálně odpovídat zapsaným 
počtům studentů na daný předmět v IS STAG. Podle potřeby vzniklé v průběhu zkouškového 
období může zkoušející vypsat další zkušební termíny. Vzniklé problémy řeší vedoucí katedry 
nebo ústavu, popřípadě proděkan příslušné fakulty.“. 
 
11. V čl. 7 odstavec 5 zní: 
„(5) Pokud je u předmětu ve studijním plánu stanoven zápočet i zkouška, nemůže student bez 
předchozího získaného zápočtu zkoušku skládat. Student je povinen předložit na začátku 



Vnitřní předpisy Univerzity Pardubice 

 

 3 

zkoušky nebo zápočtu průkaz studenta k prokázání totožnosti. V případě nepředložení 
průkazu studenta může zkoušející odmítnout studenta zkoušet.“. 
12. V čl. 7 odstavec 8 zní: 
„(8) Hodnocení studia předmětů jsou studentům zkoušejícím zapsána do IS STAG a případně 
do výkazu o studiu. Za správnost zápisu zodpovídá zkoušející. Metodiku zápisů hodnocení 
předmětu stanoví směrnice univerzity. Klasifikace „nesplněno“ respektive F se zaznamená 
pouze do IS STAG, do výkazu o studiu se nezapisuje.“. 
 
13. V čl. 7 se za odstavec 11 doplňuje nový odstavec 12, který zní: 
„(12) Student se podle pokynů určeného zaměstnance fakulty dostaví na studijní oddělení ke 
kontrole studijních výsledků za uplynulý akademický rok, a to buď osobně, nebo určí 
zástupce, který se prokáže plnou mocí. Pokud se student v určeném termínu ke kontrole 
studijních výsledků nedostaví nebo se ze závažných důvodů písemně neomluví a neučiní tak 
ani do pěti pracovních dnů, je mu studium ukončeno podle § 56 odst. 1 písm. b) zákona.“. 
 
14. V čl. 10 odst. 2 v první větě se za slova „ústavy fakult“ vkládá čárka. 
 
15. V čl. 11 odst. 3 se za slovo „splněno“ vkládá čárka. 
 
16. V čl. 11 odst. 7 v první větě se za slovo „zpracuje“ vkládá slovo „roční“. 
 
17. V čl. 12 odst. 5 v první větě za slovem „děkanovi“ se čárka zrušuje. 
 
18. V čl. 13 odst. 3 písm. c) se na konci věty vkládá čárka. 
 
19. V čl. 14 odstavec 4 zní: 
„(4) S přihláškou ke státní doktorské zkoušce je doktorand povinen předložit v souladu s 
vnitřní normou fakulty písemně i v elektronické formě ve formátu pdf zpracovanou odbornou 
práci v minimálním rozsahu stanoveném fakultou, jíž může být literární rešerše problematiky, 
která je předmětem jeho disertační práce.“.  
 
20. V čl. 14 odst. 9 v druhé větě se za slovo „splněno“ vkládá čárka. 
 
21. V čl. 14 odstavec 10 zní: 
„(10) Pokud se doktorand ke státní doktorské zkoušce nedostaví, aniž by se ze závažných 
důvodů písemně omluvil nejpozději do pěti pracovních dnů, je hodnocen klasifikací 
„nesplněno“.“. 
 
22. V čl. 16 odst. 2 písmeno a) zní: 
„a) disertační práci a teze disertační práce vypracované v počtech a formě stanovených vnitřní 
normou fakulty,“  
 
23. V čl. 16 odst. 2 se písmeno b) zrušuje.  
Dosavadní písmena c) až e) se označují jako písmena b) až d). 
  
24. V čl. 16 odst. 6 v poslední větě se slova „člena zkušební komise,“ zrušují. 
 
25. V čl. 16 odst. 14 písm. d) se za slovy „a dotazům a“ vkládá slovo „má“. 
 
26. V čl. 20 odst. 2 v druhé větě se za slova „IS STAG a“ vkládá slovo „případně“. 



Vnitřní předpisy Univerzity Pardubice 

 

 4 

 
 

 
Článek 2 

1. Tyto změny Studijního a zkušebního řádu Univerzity Pardubice byly schváleny podle 
§ 9 odst. 1 písm. b) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 
zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, Akademickým senátem 
Univerzity Pardubice dne 21. května 2019 
 
2. Tyto změny Studijního a zkušebního řádu Univerzity Pardubice nabývají platnosti podle 
§ 36 odst. 4 zákona o vysokých školách dnem registrace Ministerstvem školství, mládeže 
a tělovýchovy.  
3. Tyto změny Studijního a zkušebního řádu Univerzity Pardubice nabývají účinnosti dnem 1. 
září 2019.  

prof. Ing. Jiří Málek, DrSc., v. r.  
rektor 

 
 


